
Číslo stavby: 35982 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 07.09.2020, ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Petrem Koletou 

bankovní spojení: é 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-4177/INV/2025 ze dne 05.03.2025: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

IČO: 275 02 988 

DIČ: CZ27502988 

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

u  

 
 

a 

(2) 4roads s.r.o. 

Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6  

IČO: 063 27 354 

DIČ: CZ06327354 

Zastoupený/jednající Ing. Janem Semerádem jednatelem společnosti 

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328 

bankovní spojení:  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 

akce „II/316 Kostelec nad Orlicí – III. etapa“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení, bod 1., a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1, 

písm. c) se tedy tímto dodatkem č. 2 mění takto: 



Číslo stavby: 35982 

 

Cena celkem bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 07.09.2020) 470.000 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 1 0 Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 2 76.000 Kč 

Cena celkem bez DPH 546.000 Kč 

DPH (21%)      114.660 Kč 

Cena celkem včetně DPH 660.660 Kč 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku 

II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1, písm. e) se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace 

nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 

A) Upravuje se ujednání 22.1 a zní následovně 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu vč. 

konceptu diagnostického průzkumu 

doplněného o část laboratorních 

rozborů a zatřídění asfaltových směsí 

(PAU) 

do 90 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

o dílo  

Dokumentace pro vydání stavebního 

povolení a dokumentace pro provádění 

stavby (DSP+PDPS) včetně 

záborového elaborátu, diagnostického 

průzkumu doplněného o část 

laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí (PAU) - v čistopise a 

soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně ocenění 

– v konceptu 

do 3 měsíců od zpracování čistopisu 

dokumentace DUSP+PDPS akce 

"II/316 Kostelec nad Orlicí, III. Etapa - 

kanalizace ul. Zoubkova" 

Dokumentace pro vydání stavebního 

povolení a dokumentace pro provádění 

stavby (DSP+PDPS) včetně 

záborového elaborátu, diagnostického 

průzkumu doplněného o část 

laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí (PAU) - v čistopise a 

soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně ocenění 

– v čistopise 

do 14 dnů od protokolárního předání 

všech připomínek objednatele ke 

konceptu DSP + PDPS 

Autorský dozor 

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let 

od předání a převzetí projektové 

dokumentace DUSP + PDPS) 





�íslo zm�ny: �íslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzav�ení Smlouvy o dílo:

Datum uzav�ení posledního Dodatku a jeho uzna�ení:

Popis a zd�vodn�ní zm�ny:

Ceny uvedeny c K� bez DPH:

Termíny:

EVIDEN�NÍ LIST ZM�NY PD

II/316 Kostelec nad Orlicí, III.etapa 

Královéhradecký Kraj, Pivovarské nám�stí 1245, 500 03 Hradec Králové, I� 70889546 

2

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, I� 27502988

35982

Vícepráce: Nová cena po zm�n�:

07.09.2020

4roads s.r.o., Slunná 541/27, St�ešovice, 162 00 Praha 6, I� 06327354

470 000,00 K� 470 000,00 K� 0,00 K� 76 000,00 K� 546 000,00 K�

22.04.2021 Dodatek �. 1

Jedná  se o úpravu projektové dokumentace spo�ívající ve zm�n� technického �ešení  ší�kových parametr� nevhodného sm�rového 
oblouku v ulici Zoubkova v Kostelci nad Orlicí. Tato zm�na vyplynula z dodate�ného projednání dot�eného soukromého pozemku podél 
komunikace, kdy je z d�vodu nevhodné ší�ky v oblouku nutno rozší�it tento oblouk o �ást soukromého pozemku, který musí být p�ed 
realizací od vlastníka vykoupoen.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Mén�práce:

Popis �ástí Díla Termíny po zm�n�:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:
záborový elaborát v konceptu v�. konceptu 

diagnostického pr�zkumu dopln�ného o �ást 
laboratorních rozbor� a zat�íd�ní asfaltových sm�sí 

(PAU)

Dokumentace pro vydání stavebního povolení a 
dokumentace pro provád�ní stavby (DSP+PDPS) 

v�etn� záborového elaborátu, diagnostického 
pr�zkumu dopln�ného o �ást laboratorních rozbor� a 

zat�íd�ní asfaltových sm�sí (PAU) - v �istopise a 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

vým�r v�etn� ocen�ní –  v konceptu

do 3 m�síc� odzpracování �istopisu 
dokumentace DUSP+PDPS akce "II/316 
Kostelec nad Orlicí, III.etapa - kanalizace 

ul. Zoubkova" 

Dokumentace pro vydání stavebního povolení a 
dokumentace pro provád�ní stavby (DSP+PDPS) 

v�etn� záborového elaborátu, diagnostického 
pr�zkumu dopln�ného o �ást laboratorních rozbor� a 

zat�íd�ní asfaltových sm�sí (PAU) - v �istopise a 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

vým�r v�etn� ocen�ní –  v �istopise

do 90 dn� od nabytí ú�innosti smlouvy o 
dílo

Autorský dozor
v pr�b�hu stavby (p�edpoklad do 5 let od 

p�edání a p�evzetí projektové 
dokumentace DUSP + PDPS)

do 14 dn� od protokolárního p�edání 
všech p�ipomínek k dokumentaci pro 
vydání spole�ného povolení DUSP + 

PDPS



P�ílohy eviden�ního listu :
1.
2.

Odsouhlasení zm�ny :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Název firmy : Podpis :Jméno a p�íjmení : 

Rekapitulace nabídkové ceny
Žádost dodavatele o dodatek

Dodatek �.2 na p�epracování a aktualizaci 
dokumentace ve stupni DUSP + PDPS v�etn� 

záborového elaborátu, soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem vým�r v�etn� ocen�ní – 

vše v �istopise

do 6 týdn� od nabytí ú�innosti Dodatku �. 
2



Rekapitulace nabídkové ceny 

Vícepráce Méněpráce Vícepráce Méněpráce

a. Zeměměřické práce, mapový podklad 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

b.
Diagnostický průzkum včetně diagnostického průzkumu o část 

laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí
30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

c. PD ve stupni DSP + PDPS 300 000,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 376 000,00

d.
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně jeho cenění
20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

e. Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

f. DIO a PD objízdných tras 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

g.
Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby 

vč. plánu BOZP
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

h.

Bezpečnostní audit, zpracovaný podle metodiky CVD schválené 

Ministerstvem dopravy České republiky, v souladu se směrnicí 

EU 2008/96/EC
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

440 000,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 516 000,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

470 000,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 546 000,00

98 700,00 0,00 0,00 15 960,00 0,00 114 660,00

568 700,00 0,00 0,00 91 960,00 0,00 660 660,00

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 50 hod x 600 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek)

ZMĚNA Č. 2 Cena celkem po 

změnách

ZMĚNA Č. 1

Vypracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon autorského 

dozoru stavební akce „II/316 Kostelec nad Orlicí, III.etapa“

ČÁST NÁZEV Cena dle nabídky



4roads s.r.o.  
Slunná 541/27   
162 00 Praha 6 - Střešovice   
 

1 
IČO: 06327354   www.4roads.cz                                                                     
DIČ:CZ06327354   
IDDS:ik9n547   

 

 

 

 

 

 

 

Dne: 24. 04. 2025 

 

Věc: Indikativní cenová nabídka na aktualizaci PD akcí „II/316 Kostelec nad Orlicí – III. 

etapa“. 

 

Vážení, 

 

naše společnost zpracovala pro Údržbu silnic Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2022 výše 

specifikovanou projektovou dokumentaci pro společné povolení a výběr zhotovitele 

(DUSP/PDPS). 

Níže si na základě vaší poptávky dovolujeme zaslat indikativní cenovou nabídku na výše 

uvedenou akci týkající se její aktualizace, spočívající ve změně technického řešení šířkových 

parametrů nevhodného směrového oblouku v ul. Zoubkova. Tato změna vyplynula 

z dodatečného projednání dotčeného soukromého pozemku podél silnice II. třídy. Dále budou 

do PD zohledněny i požadavky města na umístění nových přechodů pro chodce. 

 

 

Název zakázky II/316 Kostelec nad Orlicí – III. etapa Cena bez DPH 

Úprava PD s ohledem na změnu směrového oblouku v ul. Zoubkova 56 000,- Kč 

Aktualizace soupisu prací  15 000,- Kč 

Tisk PD ve 3 vyhotoveních    5 000,- Kč 

Cena celkem za úpravu PD 76 000,- Kč 

  

 

Termíny: 

Zpracování DUSP/PDPS – do 6 týdnů od podpisu objednávky. 

 

Fakturace: 

100% při předání čistopisu PD 

 

Nabídka zahrnuje aktualizaci PD ve formě úpravy technického řešení směrového oblouku v ul. 

Zoubkova, dále aktualizaci soupisu prací a koordinaci s umístěním nových přechodů pro 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 

Naše zn: O-25-0211 

Vyřizuje: d 

z 

 

 



4roads s.r.o.  
Slunná 541/27   
162 00 Praha 6 - Střešovice   
 

2 
IČO: 06327354   www.4roads.cz                                                                     
DIČ:CZ06327354   
IDDS:ik9n547   

chodce dle požadavků města. PD bude ponechána ve struktuře původně odevzdaného 

čistopisu z roku 2022. Součástí CN je tisk PD ve 3 vyhotoveních a 1xdigi verze. 

 

Součástí cenové nabídky není: 

• zajištění inženýrské činnosti pro povolení stavby 

• majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků, řešení věcných břemen na přeložky 

inženýrských sítí, řešení smluv o přeložkách se správci sítí 

• v případě, že v rámci IČ dojde k nutnosti zásahu do PD budou tyto práce řešeny 

dodatečně dle rozsahu nutných úprav a změn. 

 

 

S přátelským pozdravem  

   

 

 

 

 

 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

470 000,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) a projektové 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon autorského dozoru stavební akce „II/316 

Kostelec nad Orlicí, III.etapa“

Název veřejné zakázky:

470 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 76 000,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 76 000,00

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Smluvní cena 470 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3



Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

2 / 3



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 16,17 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 76 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 76 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

470 000,00

546 000,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Smluvní cena

0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 76 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

76 000,00
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

546 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

470 000,00

470 000,00

− 0,00

3 / 3 l


	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Kostelec 2\20250619072412.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Kostelec 2\Kostelec 2_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Kostelec 2\Evidenční list změny PD_2.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\PD\Kostelec 2\Předkládací návrh.docx


		2025-04-24T15:07:18+0200
	Jan Semerád


		2025-04-24T15:07:18+0200
	Jan Semerád


		2025-05-23T08:01:07+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2025-05-23T08:19:00+0200
	Aleš Lánský




